

DANSK ERHVERVSPROJEKT A/S

Bredskifte Allè 11, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 10 23 79 47

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. januar 2022.

Torben Brøgger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	DANSK ERHVERVSPROJEKT A/S Bredskifte Allè 11 8210 Aarhus V CVR-nr.: 10 23 79 47 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 36. regnskabsår
Bestyrelse	Torben Brøgger-Mikkelsen, Strandvænget 7, 8240 Risskov, Formand Carsten Gørtz Pedersen, Skåde Søpark 20, 8270 Højbjerg Poul Erik Rind, Rislundvej 1, 8240 Risskov Lars Sigfred Christensen, Skyttehusvej 8, 8464 Galten
Direktion	Poul Erik Rind, Rislundvej 1, 8240 Risskov
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	POUL ERIK RIND HOLDING A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering i erhvervsejendomme. Selskabet udfører endvidere projektudvikling og idéudvikling samt opfører erhvervsejendomme til udlejning og drift af samme samt handel med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for året 2021 udviser et resultat før skat på kr. 41.377.438. De samlede aktiver udgør kr. 789.075.565 og egenkapitalen udgør 278.384.959.

Egenfinansieringen udgør 44% pr. 31.12.2021.

Selskabets aktiviteter omkring udlejning og drift af investeringsejendomme er forløbet tilfredsstillende gennem regnskabsåret. Porteføljen af investeringsejendomme har således ved årets udgang en udlejningsgrad på 100%.

Investeringsejendommene er udlejet til et differentieret klientel af gode erhvervsvirksomheder, som i lighed med tidligere år må anses som solide og driftsaktive lejere.

Selskabets Facility afdeling har i samråd med lejerne gennem året udført diverse rokeringer, tilpasninger og ombygninger, således at selskabets lejere stedse har fået en god servicering og en tilretning til ønskede behov, og selskabet har samtidig været i stand til at tiltrække nye interessante lejeemner.

Selskabet har i regnskabsåret fortsat videreudviklingen af et større erhvervsområde ved Viborgvej i Aarhus benævnt "BYPORTEN".

Der er i regnskabsåret, via datterselskab, videreført byggeri af den del af "BYPORTEN" som betegnes "BYPORTEN-SYD" et kontorhus som inklusiv parkeringsanlæg udgør ca. 14.000 m². Byggeriet forventes afsluttet i efteråret 2022, og er på dette tidspunkt videresolgt til en dansk pensionskasse.

Selskabet arbejder endvidere fortsat med konvertering af dele af erhvervsejendomsarealer i Aarhus til boligformål. Denne proces har fortsat en længerevarende horisont.

På baggrund af ovennævnte samlede aktiviteter i selskabet anses regnskabsåret for tilfredsstillende.

Fremadrettet forventer selskabet for 2022 et pænt overskud på ejendomsdriften.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	23.588.362	22.843.726
Værdiregulering af investeringsejendomme	30.398.716	29.275.978
1 Personaleomkostninger	-2.750.798	-2.708.926
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-99.807	-79.445
Driftsresultat	51.136.473	49.331.333
Andre finansielle indtægter	0	32.250
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9.759.035	-11.446.880
Resultat før skat	41.377.438	37.916.703
Skat af årets resultat	-9.070.065	-8.344.535
Årets resultat	32.307.373	29.572.168
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	32.307.373	29.572.168
Disponeret i alt	32.307.373	29.572.168

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	377.970	228.035
4	Investeringsejendomme	<u>774.200.000</u>	<u>741.400.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>774.577.970</u>	<u>741.628.035</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>8.790.000</u>	<u>8.790.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.790.000</u>	<u>8.790.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>783.367.970</u>	<u>750.418.035</u>
Omsætningsaktiver			
	Ejendomme under opførelse	<u>4.531.613</u>	<u>4.366.792</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>4.531.613</u>	<u>4.366.792</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	296.710	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	150.000	150.000
	Andre tilgodehavender	250.000	250.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>479.272</u>	<u>557.066</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.175.982</u>	<u>957.066</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>9</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.707.595</u>	<u>5.323.867</u>
	Aktiver i alt	<u>789.075.565</u>	<u>755.741.902</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	<u>277.384.959</u>	<u>245.077.586</u>
	Egenkapital i alt	<u>278.384.959</u>	<u>246.077.586</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>71.651.299</u>	<u>62.581.234</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>71.651.299</u>	<u>62.581.234</u>
Gældsforpligtelser			
	Finanslån	95.000.000	94.722.080
	Gæld til realkreditinstitutter	317.579.342	317.500.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.427.920
	Deposita	<u>8.691.992</u>	<u>9.124.890</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>421.271.334</u>	<u>422.774.890</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	3.800.128	8.000.000
	Forudbetalt leje	6.518.964	6.257.032
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.514.336	5.493.723
	Kassekredit	832.140	2.279.613
	Anden gæld	<u>1.102.405</u>	<u>2.277.824</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.767.973</u>	<u>24.308.192</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>439.039.307</u>	<u>447.083.082</u>
	Passiver i alt	<u>789.075.565</u>	<u>755.741.902</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	245.077.586	246.077.586
Årets overførte overskud eller underskud	0	32.307.373	32.307.373
	1.000.000	277.384.959	278.384.959

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.649.042	2.662.046
Pensioner	101.756	46.880
	<u>2.750.798</u>	<u>2.708.926</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	9.759.035	11.446.880
	<u>9.759.035</u>	<u>11.446.880</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	1.122.252	1.069.959
Tilgang i årets løb	249.742	52.293
Kostpris 31. december 2021	<u>1.371.994</u>	<u>1.122.252</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-894.217	-814.772
Årets af-/nedskrivninger	-99.807	-79.445
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-994.024</u>	<u>-894.217</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>377.970</u>	<u>228.035</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Investeringsejendomme		
Regnskabsmæssig værdi 1. januar 2021	741.400.000	737.600.000
Tilgang i årets løb	2.401.284	4.524.022
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-30.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>743.801.284</u>	<u>712.124.022</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>30.398.716</u>	<u>29.275.978</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>30.398.716</u>	<u>29.275.978</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>774.200.000</u>	<u>741.400.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til større vedligeholdelsesforbedringer mv., ligesom deposita tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,90%
Højeste afkastprocent	6,50%
Laveste afkastprocent	4,25%

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum, primo 1. januar 2021	8.790.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>8.790.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>8.790.000</u>	<u>8.790.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>8.790.000</u>	<u>8.790.000</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Finanslån	95.000.000	0	95.000.000	95.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	319.951.400	2.372.058	317.579.342	263.324.000
Gæld til pengeinstitutter	1.428.070	1.428.070	0	0
Deposita	8.691.992	0	8.691.992	8.691.992
	425.071.462	3.800.128	421.271.334	367.015.992

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst kr. 544.751.400 i ejerpantebreve og prioritetspantebreve, som er stillet til sikkerhed for finanslån, prioritetslån samt byggekreditter og bankengagement i øvrigt i ejendomme, ejendomme under opførelse og grundbeholdninger med bogført værdi kr. 778.731.613.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med POUL ERIK RIND HOLDING A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
